Archidiaconi S. Mogunt. Ecclesiæ:

Henricus major Præpositus.

Adelbertus Præpositus S. Petri.

Godescalcus Præpositus S. Mariæ.

Cuno Decanus.

Hartmannus Cantor.

Henricus Præpositus Pinguæ.

[1]

Abba-

Abbates:

S. Albani *Wernhere.*
 S. Jacobi *Wernbolt.*
 S. Disibodi *Folchardus.*
 de Spanheim *Bernhelm.*
 de S. Maximino apud Trevis *Gerhardus.*
Cunradus Dux de Zerringan.

Comites:

Arnoldus Praefectus urbis.
Imicho de Smedeburg.
Gerlach de Veldenza.
Bertholdus de Nuringes & frater ejus *Sigefridus.*
Gerhardus de Berebach & frater ejus *Henricus.*
Embricho de Thidesse.
Gezmar de Richenbach.

Ministeriales Moguntini:

Embricho Vicedominus.
Embricho de Pinguia.
Walperus, *Dudo*, *Meingoz*, *Ernost*, *Obpraht*, *Ruthart.*

Ministeriales Fuldenses:

Reginhart de Salzungun.
Berengoz de Spanla.
Bernhard de Erdal.
Warmund de Druonbach.

Ministeriales Herveldenses:

Widilo de Hanscubeslebo.
Ludeger de Dorndorf.
Dieterich de Almunderode.
Gerlach de Lonbach.
Bern, *Wille*, *Walcan*, & alii quamplurimi.

Facta sunt haec *Moguntiae* Anno Dominicae Incarn. MCXXXIII. Indiæ. XI. XII. Cal. Nov.
 regnante *Lotbario* III. Romanorum Imperatore Augusto, Anno regni ejus IX, Imperii vero primo,
 Lods.

Lodewico regionario Comite Advocatiam tenente Herveldensis Ecclesie. Ego quoque Henricus vidi & scripsi hæc.

LVI.

R. Lothar II. bestätigt dem Abt Henrich von Hersfeld die Privilegien seines Stifts, besonders auch die Zehnten der Kirchen zu Alstett, Riedstett und Osterhausen, so wie im Friesenfeld und Hassengau, und erzählt die über letztere entstandne Streitigkeiten.

d. 7. Nov. 1134.

In nomine sanctæ & individuæ trinitatis. Lotharius divina favente clementia tertius Romanorum Imperator Augustus. Sicut Ecclesiarum Dei est, pro nobis & pro statu regni nostri Dominum jugiter exorare, ita & nostrum est, omnes quidem Ecclesias, eas tamen præcipue de quibus & secularia & spiritualia nobis debentur obsequia, novis donationibus amplificare, & antiquas illarum possessiones debita privilegiorum nostrorum autoritate confirmare atque ab earum invasione omnem hominem factis, editis, & scriptis nostris propulsare. Notum igitur esse volumus omnibus regni nostri fidelibus & futuris & præsentibus, quod rogatu fidelis nostri Henrici venerabilis Herveldensis Abbatis omnia, quæ vel Imperatorum sive Regum munificentia, vel Pontificum & Abbatum industria, vel liberalitate Principum, vel oblatione cæterorum fidelium, eidem monasterio a prima fundatione usque in præsens statuta, acquisita, tradita & oblata sunt, nos nostra Imperiali autoritate statuimus, stabilimus, confirmamus, corroboramus, inter quæ præcipue ratas & confirmatas eidem Ecclesie nunc & semper esse volumus tres Ecclesias Dominicales, unam in Alstede, unam in Riedstede, unam in Osterhusen, cum omni decimatione de Friesenfeld & Hassega cum omnibus, quæ in æternum de ipsis Ecclesiis & decimationibus exactitata fuerint, quæ omnia rogatu beatissimi Lulli, Moguntini tunc Archiepiscopi, ad cujus Diocesim eadem Ecclesie cum decimationibus prædictis pertinebant, gloriosissimus Imperator magnus Carolus Hersfeldensi monasterio cum duobus privilegiis primo tradidit, secundo confirmavit triginta & eo amplius annis ante Episcopatum per Saxoniam distributionem & Halberstadenis Ecclesie constructionem. Quam tamen traditionem & confirmationem, cum trecentis postea annis Reginhardus Halberstadenis Episcopus infringere tentasset, & contra Privilegium Prædecessoris nostri Henrici quinti in Merseburg, ubi & nos affuimus, iudicio Ottonis Babenbergensis Episcopi, et assensu Principum datum, successorem ejusdem invasionis Ottonem Halberstattensem Episcopum habuisset, eadem tandem controversia Moguntie in Synodo canonice excisa est, & earundem decimationum possessio Henrico Abbati Herveldensi & ejus Ecclesie